item 1, valor unitário R$ 42,18 (quarenta e dois reais e dezoito centavos), 
item 2, valor unitário R$ 42,18 (quarenta e dois reais e dezoito centavos), item 3, valor unitário R$ 32,49 (trinta e dois 
reais e quarenta e nove centavos), com o valor total R$ 1.168.500,00 (um milhão, cento e sessenta e oito mil e 
quinhentos reais), vencedora do lote II: item 1, valor unitário R$ 15,83 (quinze reais e oitenta e três centavos), item 
2, valor unitário R$ 15,83 (quinze reais e oitenta e três centavos), item 3, valor unitário R$ 13,09 (treze reais e nove 
centavos), item 4, valor unitário R$ 13.84 (treze reais e oitenta e quatro centavos), item 5, valor unitário R$ 14,83

[...]

valor unitário R$ 10,75 (dez reais e setenta e cinco centavos), item 8, valor unitário R$ 10,40 (dez reais e quarenta 
centavos), item 9, valor unitário R$ 16,69 (dezesseis reais e sessenta e nove centavos), item 10, valor unitário R$ 
18,13 (dezoito reais e treze centavos), com o valor total R$  4.702.730,00 (quatro milhões, setecentos e dois mil e 
setecentos e trinta reais). 

HOMOLOGO o procedimento licitatório, conforme o resultado final exarado pelo Pregoeiro devidamente 
designado. O presente Pregão Presencial foi regido pela Lei nº 14.133/2021, suas alterações e pelas disposições 
contidas no edital. 
Assim sendo, após a análise dos autos e constatada a conformidade com os princípios norteadores estabelecidos pela

[...]

LTDA – CESCOP, A SER REALIZADO NOS DIAS 10, 11 E 12 DE DEZEMBRO DE 
2025, NA CIDADE DE BOA VISTA-RR. 
Favorecido: CENTRO DE ESTUDOS EM COMPRAS PÚBLICAS LTDA, 
CNPJ nº 50.555.535/0001-05 
Prazo de Execução: 10 a 12 de dezembro de 2025 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias 
Valor Total: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais) 
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, alínea “f”, da Lei Federal nº 14.133/2021 

Determino, ainda, que seja promovida a devida publicidade, especialmente conforme o 
parágrafo único do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, bem como que, após seu regular

[...]

GERECIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS EM PROGRESSO SOB A 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PUBLICOS (SMISP) DO MUNICÍPIO DE NORMANDIA – RR, em conformidade com Termo de 
Referência. 

VALOR ESTIMADO: O valor estimado para contratação será de R$ 61.200,00 (Sessenta e um mil e 
duzentos reais). 
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em 
que a Administração escolherá a mais vantajosa. 
As propostas serão recebidas no e-mail: cplnormandia@gmail.com ou entregues mediante protocolo ao

[...]

Presencial SRP nº 004/2024, da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer de 
Rorainópolis, conforme os seguintes dados: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
039/2024. ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Prefeitura 
Municipal de Rorainópolis/RR.”. 

Onde se lê: R$ 574.427,00 (Quinhentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e sete 
reais).  
Leia-se: R$ 519.318,00 (Quinhentos e dezenove mil, trezentos e dezoito reais). 

São João da Baliza/RR, 02 de dezembro de 2025. 

DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
Agente de Contratação 

(Republicado por haver saído com incorreção no Diário Oficial dos Municípios de 
Roraima do dia 06 de novembro de 2025)